



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 031/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO, MATERIAS DE PINTURA PARA UTILIZAÇÃO EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMA E REVITALIZAÇÃO E MATERIAS DE ELÉTRICA PARA SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMAS E MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTOS E PRÉDIOS PÚBLICO E LOCADOS NO MUNICÍPIO E SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, COM ENTREGA PARCELADA

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024** ocorrida em **07/03/2024** nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber:

EMPRESA VENCEDORA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO ARPAIA ME CNPJ: 53.107.165/0001-23	10	Areia fina branca lavada para reboque	M3	EXTRATIVO PERISSOTO	500	145,00	72.500,00
	20	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 09x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136	UN	MEG ARPAIA	10.000	2,56	25.600,00
	21	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 14x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136	UN	MEG ARPAIA	20.000	3,13	62.600,00
	22	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 19x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136	UN	MEG ARPAIA	20.000	3,90	78.000,00
	29	Cal hidratada para reboco, saco com 20kg	SC	ITAÚ	500	21,50	10.750,00
	31	Cimento Portland comum, CP II E-32, saco c/50kg	SC	CSN	500	32,00	16.000,00
	35	Pedra Brita nº 1	M3	SIMOSO	500	144,00	72.000,00
	64	Tijolo de barro maciço comum, tamanho 05x10x20cm - bem queimado, que atenda as normas técnicas da ABNT.	UN	OLARIA JBM	50.0000	0,48	24.000,00
	68	Diluyente líquido (AGUARRÁS), para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica e para a limpeza de equipamentos e acessórios de pintura; à base de solventes alifáticos e aromáticos; que não contenha álcool ou querosene; com baixo odor; em embalagens/galões de 5 litros	GAL	WORKER	100	58,90	5.890,00
	90	Massa Corrida PVA, embalagem de 900ml	UN	EUCATEX	60	6,90	414,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	101	Solvente para tintas - THINNER - lata de 900 ml	UN	EUCATEX	100	11,00	1.100,00
	115	Tinta látex PVA, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	EUCATEX PEG PINT	100	35,00	3.500,00
	172	Conector sindal 6mm	UN	SINDAL	100	2,80	280,00
	180	Conector Box de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	DAISA	1.500	2,30	3.450,00
	200	Eletroduto de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	M	ZETONI	1.000	11,00	11.000,00
	203	Emenda de aço galvanizado pesado 3/4"	UN	DAISA	100	1,90	190,00
	222	Lâmpada tubo led de 40W 2,40 metros branco frio	UN	KIAN	300	19,90	5.970,00
	223	Massa calafetadora em filetes	UN	CARFLEX	300	0,60	180,00
	244	Tomada p/ telefone caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma NBR13057	UN	TRANSMOBIL	1.500	8,70	13.050,00
	252	Tampa para condutoleto telefone de aço galvanizado pesado 3/4"	UN	DAISA	1.000	2,90	2.900,00
	266	Areia grossa	M3	EXTRATIVA	500	146,00	73.000,00
						VALOR TOTAL	R\$ 482.374,00
CONSTRUTORA SIMOSO LTDA CNPJ: 48.169.536/0010-52	34	Pedra Brita nº 0	M3	SIMOSO	500	138,00	69.000,00
						VALOR TOTAL	R\$ 69.000,00
R. CARVALHO COMERCIAL DE TINTAS EPP CNPJ: 19.252.474/0001-59	09	Abraçadeira Tipo D 1 1/2	UN	INCA	500	1,25	625,00
	97	Rolo de espuma de carneiro 15 cm com suporte	UN	FENIX	50	4,40	220,00
	98	Rolo de espuma de carneiro 23 cm	UN	FENIX	50	7,50	375,00
	99	Rolo para textura 9 cm com suporte	UN	FENIX	50	2,52	126,00
	100	Solvente para tintas - THINNER - lata de 900 ml	UN	FENIX	50	9,50	475,00
						VALOR TOTAL	R\$ 1.821,00
COR E TINTAS COMÉRCIO LTDA-ME CNPJ: 13.437.808/0001-82	01	Abraçadeira Nylon 4,8 x 400mm BR	UN	THOMPSON	500	0,18	90,00
	03	Abraçadeira R.S.F. 1 1/2 x 2 14mm (38-51 INCA)	UN	INCA	500	2,00	1.000,00
	04	Abraçadeira R.S.F. 1 x 1 1/2" 14mm (25-38 INCA)	UN	INCA	500	2,00	1.000,00
	05	Abraçadeira R.S.F. 3/4 x 1 14mm (19-25 INCA)	UN	INCA	500	1,20	600,00
	07	Abraçadeira Tipo D 3/4	UN	INCA	500	0,70	350,00
	08	Abraçadeira Tipo D 1	UN	INCA	500	0,96	480,00
	23	Barra de ferro para construção, 1/2", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	SIMEC	50	84,00	4.200,00
	24	Barra de ferro para construção, 3/8", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	SIMEC	200	52,90	10.580,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	25	Barra de ferro para construção, 5/16", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	SIMEC	200	36,40	7.280,00
	26	Barra de ferro para construção, 1/4", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	SIMEC	200	25,50	5.100,00
	28	Barra de ferro para construção, 3/16", CA-60 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	SIMEC	200	13,95	2.790,00
	40	Prego galvanizado para telha(telheiro), com cabeça e com vedação em borracha, bitola 18x27mm	KG	BELGO	100	16,10	1.610,00
	164	Cabo flexível 2,5mm, antichama	M	SKIFLEX	200	0,88	176,00
	205	Fita Isolante, 33 +, 19mm X 20m, Preto 3m	ROL	THOMPSON	300	6,00	1.800,00
	210	Fio paralelo 2,5mm 750V com selo inmetro	M	SKIFLEX	500	1,45	725,00
	211	Fio paralelo 4,0mm 750V com selo inmetro	M	SKIFLEX	200	3,20	640,00
	229	Quadro de comando 60x50x20cm	UN	ALUMIN	100	298,00	29.800,00
	246	Tampa condutole tomada simples de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	DAISA	1.500	2,60	3.900,00
	247	Tampa condutole tomada dupla de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	DAISA	1.500	2,60	3.900,00
	248	Tampa condutole interruptor simples de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	DAISA	1.500	2,60	3.900,00
	249	Tampa condutole interruptor duplo de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	DAISA	1.500	2,60	3.900,00
	250	Tampa condutole cega de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13058	UN	DAISA	1.500	2,45	3.675,00
	251	Tampa para condutole 1 posto RJ45 de aço galvanizado pesado 3/4"	UN	DAISA	1.000	2,45	2.450,00
VALOR TOTAL							R\$ 89.946,00
CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA CNPJ: 11.202.638/0001-21	103	Solvente para tinta de demarcação viária - lata de 18 litros	UN	SUPERMAX	50	250,00	12.500,00
	111	Tinta esmalte sintética, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	SUPERMAX	60	65,00	3.900,00
	121	Tinta viária de resina, cor branca resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862 – 18 Litros	BAL	SUPERMAX	100	320,00	32.000,00
	122	Tinta viária de resina, cor amarela resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta	BAL	SUPERMAX	100	320,00	32.000,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862 - 18 Litros					
	123	Tinta viária de resina, cor azul resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862 - 18 Litros	BAL	SUPERMAX	20	320,00	6.400,00
	124	Tinta viária de resina, cor vermelha resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862 - 18 Litros	BAL	SUPERMAX	20	320,00	6.400,00
	125	Tinta viária de resina, cor chumbo resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862 – 18 Litros	BAL	SUPERMAX	20	320,00	6.400,00
	126	Verniz, Categoria Premium (primeira linha), lata de 900ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	SUPERMAX	50	20,00	1.000,00
	127	Verniz, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3.600ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	SUPERMAX	50	70,00	3.500,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 104.100,00
LENDÁRIO COM. IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CNPJ: 52.203.880/0001-05	233	Refletor de LED de 200W branco frio	UN	THL RFL100BV	200	49,39	9.878,00
						VALOR TOTAL	R\$ 9.878,00
ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 43.081.244/0001-59	140	Cabo duplex em alumínio 2x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	ALUMI BRASIL	500	3,32	1.660,00
	176	Contator NC1-0910-M6 220V	UN	CHINT	100	49,31	4.931,00
	181	Cotovelo de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13060	UN	TRAMONTINA	1.500	3,92	5.880,00
	199	Disjuntor Termom. CA 200A	UN	CHINT	100	310,76	31.076,00
	221	Lâmpada tubo led 22W, tensão de funcionamento 127/220VAC, 50/60HZ, fluxo luminoso de 1850 lumens,	UN	BLUMENAU	500	8,21	4.105,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

		eficiência de 105LM/W, IRC>80 com R9²>0, fator de potência igual 0,95 IP40, temperatura de cor 4000K, dimensões de 1200mmx26mm, base G13. Deve possuir as seguintes características: Driver integrado à lâmpada; temperatura ambiente de -25°C; difusor leitoso para controle de ofuscamento e distribuição de luz uniforme; fluxo luminoso constante em toda a faixa de tensão de alimentação da rede; utilizar led com certificação LM80; M cromaticidade conforme ASNI C78.377; difusor de policarbonato (PC): formato similar às lâmpadas fluorescentes tubulares T8; Número de acendimentos (>1.000.000); garantia de 3 anos; certificação do inmetro.					
	234	Seletor 2 posições 22mm com bloco LAY5-BD21	UN	BRASILTEC	500	26,70	13.350,00
	276	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente	UN	ENERBRAS	500	2,68	1.340,00
						VALOR TOTAL:	R\$ 62.342,00
VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 31.868.626/0001-48	06	Abraçadeira R.S.F. 1/2 x 3/4 14mm (13-19 INCA)	UN	BESTFER	500	0,59	295,00
	15	Bucha nº 5	UN	IVASA	10.000	0,03	300,00
	78	Lixa d'água nº 80 medindo 225x275	UN	FERTAK	200	1,01	202,00
	80	Lixa d'água nº 150 medindo 225x275	UN	FERTAK	200	1,07	214,00
	94	Rolo de lã de carneiro 15 cm com suporte	UN	COMPEL	50	6,12	306,00
	95	Rolo de lã de carneiro 23 cm	UN	ROMA	50	8,46	423,00
	173	Conector para haste 5/8	PC	TH	100	2,81	281,00
	174	Conector split bolt 95mm²	UN	INTELLI	100	17,00	1.700,00
	206	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V, preta, em rolo de 10m	UN	ADELBRAS	100	3,12	312,00
	235	Tomada simples 2P + T interna 10AMP com placa	UN	ILUMI	1.000	4,32	4.320,00
	245	Tomada 2P + T NBR 10A com placa BR	UN	ILUMI	1.500	4,32	6.480,00
	255	Tampão 3/4	PC	TRAMONTINA	1.000	0,35	350,00
	259	Terminal compressão 95mm	UN	INTELLI	1.000	6,08	6.080,00
						VALOR TOTAL	R\$ 21.263,00
MAICON RAIMUNDO MARQUIORI CNPJ: 42.739.932/0001-09	131	Cabo autoflexível 16mm azul	M	ECOFIO	500	7,68	3.840,00
	132	Cabo autoflexível 16mm preto	M	ECOFIO	500	7,68	3.840,00
	147	Cabo flexível 2,5mm, com isolamento para 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,18	1.180,00
	148	Cabo flexível 2,5mm, com isolamento para 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,18	1.180,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	149	Cabo flexível 2,5mm, com isolamento para 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,18	1.180,00
	150	Cabo flexível 2,5mm, com isolamento para 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,18	1.180,00
	151	Cabo flexível 4,0mm, com isolamento para 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,86	1.860,00
	152	Cabo flexível 4,0mm, com isolamento para 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,86	1.860,00
	153	Cabo flexível 4,0mm, com isolamento para 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,86	1.860,00
	154	Cabo flexível 4,0mm, com isolamento para 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	1.000	1,86	1.860,00
	159	Cabo flexível 10,0mm, com isolamento para 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	700	4,48	3.136,00
	160	Cabo flexível 10,0mm, com isolamento para 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	700	4,48	3.136,00
	161	Cabo flexível 10,0mm, com isolamento para 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	700	4,48	3.136,00
	162	Cabo flexível 10,0mm, com isolamento para 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	CONDUNORTE	700	4,48	3.136,00
	170	Cabo PP 4x2,5mm	M	LIGCABOS	400	6,83	2.732,00
						VALOR TOTAL	R\$ 35.116,00
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME CNPJ: 16.643.797/0001-85	17	Bucha nº 8	UN	IVPLAST	10.000	0,04	400,00
	18	Bucha nº 10	UN	IVPLAST	10.000	0,05	500,00
	19	Bucha nº 12	UN	IVPLAST	10.000	0,08	800,00
	36	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 12x12mm	KG	BELGO	50	13,80	690,00
	41	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 16	UN	BELENUS	10.000	0,03	300,00
	42	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 20	UN	BELENUS	10.000	0,04	400,00
	43	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 25	UN	BELENUS	10.000	0,04	400,00
	44	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 30	UN	BELENUS	10.000	0,04	400,00
	45	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 35	UN	BELENUS	10.000	0,05	500,00
	46	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 50	UN	BELENUS	10.000	0,07	700,00
	51	Parafuso Auto Atarraxante 4,8 x 19	UN	BELENUS	10.000	0,10	1.000,00
	59	Arruela 5/16"	UN	BELENUS	10.000	0,05	500,00
60	Arruela 3/8"	UN	BELENUS	10.000	0,09	900,00	



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	113	Tinta látex acrílica, Categoria Premium (primeira linha), lata de 18 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	TOPOCRIL	100	117,00	11.700,00
	114	Tinta látex PVA, Categoria Premium (primeira linha), lata de 18 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	TOPCRIL	100	112,90	11.290,00
	179	Cabo de rede cat6 rj45	M	DEKO	3.000	1,48	4.440,00
	258	Terminal Pre-isolado 2,5mm ILHOS	UN	LUKMA	1.500	0,12	180,00
	268	Porca 3/4"	UN	BELENUS	10.000	0,70	7.000,00
	269	Porca 1/4"	UN	BELENUS	10.000	0,06	600,00
	270	Porca 5/16"	UN	BELENUS	10.000	0,07	700,00
	271	Porca 3/8"	UN	BELENUS	10.000	0,13	1.300,00
	273	Arruela 3/16"	UN	BELENUS	10.000	0,03	300,00
	274	Arruela 1/4"	UN	BELENUS	10.000	0,05	500,00
							VALOR TOTAL
IVETE APARECIDA MIRANDA CNPJ: 31.722.206/0001-59	204	Filtro de linha protetor 5 tomadas	UN	LUMIVALLY	100	19,35	1.935,00
							VALOR TOTAL
MACROMMERCE LTDA CNPJ: 47.977.771/0001-05	69	Escada de alumínio multiuso 6 degraus 2,10 x 3,30 m	UN	MOR	5	161,00	805,00
	137	Cabo duplex em alumínio 2x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	LIGCABOS	500	2,35	1.175,00
	138	Cabo triplex em alumínio 3x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	LIGCABOS	500	3,43	1.715,00
	139	Cabo quadriplex em alumínio 4x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	LIGCABOS	500	4,57	2.285,00
	141	Cabo triplex em alumínio 3x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	LIGCABOS	500	4,88	2.440,00
	142	Cabo quadriplex em alumínio 4x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182	M	LIGCABOS	500	6,26	3.130,00
	143	Cabo flexível 1,5mm, com isolamento para 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	0,69	690,00
	144	Cabo flexível 1,5mm, com isolamento para 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	0,69	690,00
	145	Cabo flexível 1,5mm, com isolamento para 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	0,69	690,00
	146	Cabo flexível 1,5mm, com isolamento para 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	0,69	690,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

155	Cabo flexível 6,0mm, com isolamento para 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	2,69	2.690,00
156	Cabo flexível 6,0mm, com isolamento para 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	2,69	2.690,00
157	Cabo flexível 6,0mm, com isolamento para 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	2,69	2.690,00
158	Cabo flexível 6,0mm, com isolamento para 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3	M	KABEL	1.000	2,69	2.690,00
163	Cabo flexível 1,5mm antichamas	M	KABEL	200	0,74	148,00
165	Cabo PP 2x1,5mm	UN	KABEL	800	2,02	1.616,00
166	Cabo PP 2x2,5mm	M	KABEL	800	3,27	2.616,00
167	Cabo PP 2x4,0mm	M	KABEL	800	5,15	4.120,00
168	Cabo PP 3x2,5mm	M	KABEL	800	4,73	3.784,00
169	Cabo PP 3x4,0mm	M	KABEL	800	6,98	5.584,00
171	Cabo PP 4x4mm	M	KABEL	400	8,97	3.588,00
182	Disjuntor monopolar 10A	UN	ETEK	100	4,50	450,00
183	Disjuntor monopolar 20A	UN	ETEK	100	4,50	450,00
184	Disjuntor monopolar 30A	UN	ETEK	100	4,90	490,00
185	Disjuntor monopolar 40A	UN	ETEK	100	4,90	490,00
186	Disjuntor monopolar 63A	UN	ETEK	100	4,90	490,00
187	Disjuntor bipolar 10A	UN	ELGIN	100	15,60	1.560,00
188	Disjuntor bipolar 20A	UN	ELGIN	100	16,90	1.690,00
189	Disjuntor bipolar 30A	UN	ELGIN	100	16,90	1.690,00
190	Disjuntor bipolar 40A	UN	ELGIN	100	16,90	1.690,00
191	Disjuntor bipolar 63A	UN	ELGIN	100	16,90	1.690,00
192	Disjuntor Tripolar 30A	UN	ELGIN	100	22,50	2.250,00
193	Disjuntor Tripolar 40A	UN	ELGIN	100	22,50	2.250,00
194	Disjuntor Tripolar 63A	UN	ELGIN	100	22,50	2.250,00
195	Disjuntor Tripolar 100A	PC	ELGIN	100	72,00	7.200,00
196	Disjuntor Tripolar 125A	UN	ELGIN	50	79,00	3.950,00
207	Fita isolante alta fusão 19mmx10m, conforme NBR aplicável	ROL	DECORLUX	100	13,70	1.370,00
208	Fio paralelo 1,0mm750V com selo inmetro	M	LIGCABOS	500	1,14	570,00
209	Fio paralelo 1,5mm 750V com selo inmetro	M	LIGCABOS	500	1,24	620,00
216	Lâmpada de led 9W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca	UN	KIAN	100	2,00	200,00
217	Lâmpada de led 12W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca	UN	KIAN	100	2,60	260,00
218	Lâmpada de led 15W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca	UN	KIAN	200	3,16	632,00
219	Lâmpada de led 30W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca	UN	KIAN	300	6,80	2.040,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	220	Lâmpada de led 50W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca	UN	KIAN	300	14,95	4.485,00
	224	Plafon com bocal E27 preto	UN	DEMILED	100	2,80	280,00
	230	Rele fotoelétrico bifásico 110/220V	UN	QUALITRONOX	200	11,00	2.200,00
	231	Refletor de LED de 100W branco frio	UN	EASY	200	28,00	5.600,00
	232	Refletor de LED de 50W branco frio	UN	EASY	200	15,20	3.040,00
						VALOR TOTAL	R\$ 96.413,00
M LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 36.289.408/0002-53	32	Escápula gancho bucha nº8	UN	JMC	10.000	0,28	2.800,00
	33	Escápula gancho bucha nº10	UN	JMC	10.000	0,38	3.800,00
	37	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 15x15mm	KG	GERDAU	50	14,32	716,00
	38	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 17x21mm	KG	GERDAU	50	13,89	694,50
	39	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 18x27mm	KG	GERDAU	50	13,89	694,50
	47	Parafuso Auto Atarraxante 3,9 x 32	UN	NWFIX	10.000	0,06	600,00
	48	Parafuso Auto Atarraxante 4,2 x 25	UN	NWFIX	10.000	0,06	600,00
	49	Parafuso Auto Atarraxante 4,2 x 32	UN	NWFIX	10.000	0,07	700,00
	50	Parafuso Auto Atarraxante 4,2 x 38	UN	NWFIX	10.000	0,08	800,00
	52	Parafuso Auto Atarraxante 4,8 x 38	UN	NWFIX	10.000	0,12	1.200,00
	53	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 3/16" x 50	UN	NWFIX	10.000	0,14	1.400,00
	54	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4" x 40	UN	NWFIX	10.000	0,23	2.300,00
	55	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4" x 75	UN	NWFIX	10.000	0,34	3.400,00
	56	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 5/16" x 50	UN	NWFIX	10.000	0,44	4.400,00
	57	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 5/16" x 60	UN	NWFIX	10.000	0,48	4.800,00
	58	Parafuso Sextavado Rosca Soberba 5/16" x 70	UN	NWFIX	10.000	0,56	5.600,00
	61	Arruela 1/2"	UN	NWFIX	10.000	0,29	2.900,00
	62	Pitão para bucha nº8	UN	NWFIX	10.000	0,30	3.000,00
	63	Pitão para bucha nº10	UN	JMC/NWFIX	10.000	0,37	3.700,00
	67	Caçamba plástica para pintura 14lts	UN	METSIL/COMP	20	18,89	377,80
	72	Espátula de aço com cabo de madeira 10cm	UN	COMPEL	05	5,40	27,00
	73	Fundo preparador de parede 18L	LT	RENOVINIL	50	107,99	5.399,50
	77	Gesso Rápido Em Pó Secagem Rápida 1kg	UN	IDEFLEX	100	3,49	349,00
	83	Lixa ferro nº 80 medindo 225x275	FL	FTK	200	0,99	198,00
	88	Massa Corrida acrílica, embalagem de 900ml	UN	EUCATEX	60	10,99	659,40
	93	Rolo de lã de carneiro 9 cm com suporte	UN	COMPEL	50	3,67	183,50
	105	Suporte para Lixa com Rosca de Plástico	UN	COMPEL	05	21,60	108,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	109	Tinta esmalte à base de água, seca rápido, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	RENOVINIL	150	74,99	11.248,50
	112	Tinta látex acrílica, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	RENOVINIL	60	35,47	2.128,20
	116	Trincha média, filamento sintético preto, cabo plástico amarelo, rendimento Standart, 1", ref. 519	UN	COMPEL	50	1,97	98,50
	117	Trincha média, filamento sintético preto, cabo plástico amarelo, rendimento Standart, 1 1/2", ref. 519	UN	COMPEL	50	3,37	168,50
	118	Trincha média, filamento sintético preto, cabo plástico amarelo, rendimento Standart, 1/2", ref. 519	UN	COMPEL	50	1,55	77,50
	119	Trincha média, filamento sintético preto, cabo plástico amarelo, rendimento Standart, 3", ref. 519	UN	COMPEL	50	7,47	373,50
	120	Trincha média, filamento sintético preto, cabo plástico amarelo, rendimento Standart, 4", ref. 519	UN	COMPEL	50	11,89	594,50
	135	Cabo de alumínio quadruplex 95mm	M	LBALUMINIO	500	15,00	7.500,00
	136	Cabo cobre nu 10mm ²	M	IBRAC	500	9,17	4.585,00
	175	Conector de derivação CDP - 120/120BIM	UN	LKMA 95004	100	14,47	1.747,00
	177	Condutele x 2 com T	UN	STP	100	17,99	1.799,00
	197	Disjuntor Tripolar 150A	UN	LK 33033	50	159,97	7.998,50
	201	Eletroduto fe zincado 2	UN	RDG	200	70,99	14.198,00
	202	Eletroduto fe zincado 11/4 semi pesado	UN	RDG	200	48,99	9.798,00
	213	Haste terra 2 metros x 1/2	UN	TORCISÃO	100	27,00	2.700,00
	225	Pente para barramento de 80Amp	UN	LKMA	500	99,99	49.995,00
	226	Perfilado perfurado 38x38 CH 22 6 metros	PÇ	PLELETRODUTOS	300	67,21	20.163,00
	227	Perfilado junção rápida interna L 38x38	UN	PLELETRODUTOS	300	4,03	1.209,00
	228	Perfilado junção rápida interna T 38x38	UN	PLELETRODUTOS	300	5,40	1.20,00
	261	Unidut reto (luva sem rosca) 3/4	UN	STPUR 34	200	2,22	444,00
	262	Unidut reto (luva sem rosca) 11/4	UN	STPUR 114	100	7,96	796,00
	264	Unidut multiplo box	UN	TRAMONTINA	100	1,00	100,00
	267	Parafuso Madeira Chipboard Phillips 4,0 X 45	UN	NWFIX	1.000	0,07	70,00
	272	Porca 1/2"	UN	NFX	10.000	0,34	3.400,00
						VALOR TOTAL	R\$ 194.218,90
ALBERTH DANIEL BONFIM ME	128	Barramento pente trifásico din 9/1 disj	UN	GOMES 6786	500	44,00	22.000,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

CNPJ: 24.702.843/0001-06	130	Caixa conduto de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	STAMPLAC	1.500	5,81	8.715,00	
	133	Cabo autoflexível 95mm preto	M	BRASCON	500	68,69	34.345,00	
	134	Cabo autoflexível 95mm azul	M	BRASCON	500	68,69	34.345,00	
	178	Condutele x 11/2 com T	UN	STAMPLAC	100	16,14	1.614,00	
	198	Dimer para ventilador	UN	QUALITRONIX	100	22,44	2.244,00	
	214	Interruptor 2TSS com placa BR	UN	ILUMI	100	6,97	697,00	
	215	Interruptor 1TSS com placa BR	UN	ILUMI	100	3,79	379,00	
	239	Tomada simples 2 P+ T 20 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13056	UN	ILUMI	1.500	5,41	8.115,00	
	240	Tomada simples 2 P+ T 10 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	ILUMI	1.500	4,56	6.840,00	
	241	Tomada dupla 2 P+ T 10 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	ILUMI	1.500	8,30	12.450,00	
	243	Interruptor duplo caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	ILUMI	1.500	8,39	12.585,00	
	253	Tampa 3/4 1 posto modular	UN	STAMPLAC	1.000	2,00	2.000,00	
	254	Tampa 3/4 5614/01 para 1 tomada redonda	UN	STAMPLAC	1.000	2,00	2.000,00	
	256	Terminal Pre-isolado 16mm ILHOS	UN	PENZEL	1.000	0,31	310,00	
	257	Terminal Pre-isolado 6mm ILHOS	UN	PENZEL	1.000	0,17	170,00	
	260	Trilho DIN TS35 reforçado	UN	GOMES	300	13,04	3.912,00	
	263	Unidut reto (luva sem rosca) 2	UN	STAMPLASC	100	9,79	979,00	
	265	Unidut multiplo box 11/2	UN	STAMPLAC	100	6,80	680,00	
	VALOR TOTAL							R\$ 154.380,00
	CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA CNPJ: 09.017.325/0001-51	102	Solvente para tintas - THINNER - lata de 5 litros	UN	ITAQUA	50	55,26	2.763,00
VALOR TOTAL							R\$ 2.763,00	
GL COMÉRCIO EM GERAL LTDA CNPJ: 18.966.588/0001-06	02	Abraçadeira Nylon 3,6 x 300mm BR	UN	THOMPSOM	500	0,12	60,00	
	11	Argamassa colante tipo AC1 embalagem de 20kg	UN	PLASMAR	100	12,68	1.268,00	
	12	Argamassa colante tipo AC2 embalagem de 20kg	UN	PLASMAR	100	23,57	2.357,00	
	13	Argamassa colante tipo AC3 embalagem de 20kg	UN	PLASMAR	100	27,40	2.740,00	
	14	Argamassa de reboco para acabamento interno e externo (massa fina) embalagem de 20kg	UN	PLASMAR	100	17,55	1.755,00	
	16	Bucha nº 6	UN	IVPLAST	10.000	0,03	300,00	
	30	Cal para pintura, saco com 8kg	SC	PLSMAR	500	15,87	7.935,00	
	65	Brocha para pintura com cabo retangular	UN	ROMA	20	5,07	101,40	
	70	Escada de fibra de vidro extensiva 19 degraus 3.30 x 5.40 m	UN	SINTESE	02	1.013,00	2.026,00	



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	71	Extensor telescópico para rolo de pintura 3m	UN	TIGRE	10	27,30	273,00
	74	Fita crepe fina 18mm	UN	TIGRE	200	3,69	738,00
	75	Fita crepe fina 45mm	UN	TIGRE	200	9,69	1.938,00
	76	Garfo Gaiola para rolo 23 cm	UN	TIGRE	50	7,89	394,50
	79	Lixa d'água nº 100 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	1,19	238,00
	81	Lixa parede nº 100 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	0,42	84,00
	82	Lixa parede nº 150 medindo 225x27	UN	TIGRE	200	0,42	84,00
	84	Lixa ferro nº 100 medindo 225x275	FL	TIGRE	200	1,70	340,00
	85	Lixa madeira nº 80 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	0,59	118,00
	86	Lixa madeira nº 100 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	0,42	84,00
	87	Lixa madeira nº 150 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	0,42	84,00
	96	Rolo de espuma de carneiro 9 cm com suporte	UN	TIGRE	50	3,05	152,50
	129	Caixa de passagem de alumínio 20x20	UN	PLASMAR	100	20,77	2.077,00
	212	Fio de telefone interno 02 pares	M	STE	500	1,13	565,00
	236	Tomada simples 2P + T interna 20AMP com placa	UN	PLUZIE	1.000	4,77	4.770,00
	237	Tomada dupla 2P + T interna 10AMP com placa	UN	PLUZIE	1.000	7,07	7.077,00
	238	Tomada dupla 2P + T interna 20AMP com placa	UN	PLUZIE	1.000	7,37	7.370,00
	242	Interruptor simples caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057	UN	BLUX	1.000	3,09	4.635,00
	275	Lixa ferro nº 150 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	1,72	344,00
	277	Lixa parede nº 80 medindo 225x275	UN	TIGRE	200	0,42	84,00
VALOR TOTAL							R\$ 49.985,40
236							
PONTO X COMERCIAL & REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 59.290.569/0001-81	66	Catalisador de fundo para tinta epóxi, embalagem 900 ml	UN	DINATEX/PREMIUM	200	36,50	7.300,00
	89	Massa Corrida acrílica, embalagem de 3.600ml	UN	SUPERTEKS	60	21,60	1.296,00
	91	Massa Corrida PVA, embalagem de 25kg	UN	SUPERTEKS	20	39,15	783,00
	92	Massa para Textura Acrílica, embalagem de 25kg	UN	SUPERTEKS	10	56,00	560,00
	104	Seladora Acrílica de 18L	LTA	SUPERTEKS	50	63,10	3.155,00
	106	Tinta epóxi bicomponente para piso, embalagem 2,7 litros (cores diversas)	UN	DINATEX	200	158,94	31.788,00
	107	Tinta acrílica para piso, embalagem 18 litros (cores diversas)	UN	ULTRATEKS	50	135,00	6.750,00
	108	Tinta acrílica para piso, embalagem 3,600 litros (cores diversas)	UN	ULTRATEKS PREMIUM	50	43,20	2.160,00
	110	Tinta esmalte sintética, Categoria Premium (primeira linha), lata de 900ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas)	UN	DINATEX PREMIUM	60	20,42	1.225,20
	VALOR TOTAL						



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

Autorizo a lavratura das respectivas Atas de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim – SP, 27 de março de 2024

OSVALDO MOREIRA
PREFEITO MUNICIPAL